

عنوان مقاله:

مشکلات و راهکار های مناطق آزاد تجاری در راستای توسعه اقتصادی

محل انتشار:

دومین کنفرانس بین المللی مدیریت، کارآفرینی و توسعه اقتصادی (سال: 1392)

تعداد صفحات اصل مقاله: 20

نویسندگان:

علی اکبر نونهال نهر - دانشگاه آزاد اسلامی واحد بستان آباد، گروه حسابداری، بستان آباد، ایران

محمد هدایتی - دانشجوی مقطع کارشناسی ارشد دانشگاه آزاد اسلامی واحد مرند

محمد نجفی قدسی - دانشجوی مقطع کارشناسی ارشد دانشگاه آزاد اسلامی واحد مرند

خلاصه مقاله:

وقتی انحصاری ترین مرحله سرمایه داری در جان شکل میگیرد روابط سرمایه داری در جهان گسترش می یابد و استعمار و نیروی کار ملتها بوسیله سرمایه های بین المللی به حداکثر می رسد. مرحله ای که سرانجام به علت بالا رفتن ترکیب ارگانیک سرمایه با مقیاس جهانی و کاهش نرخ سود و بالاخره جهانی شدن نظام سرمایه همه امکانات ادامه آن به انتها میرسد. ایجاد و توسعه مناطق آزاد تجاری دارای اهدافی مانند توسعه صادرات، ایجاد اشتغال، جذب سرمایه گذاری داخلی و خارجی، افزایش درآمدهای عمومی، افزایش توریسم و ارتقای جایگاه اقتصادی کشور میباشد. در راستای دستیابی به چنین اهدافی در کشور ما نیز از سال 1368 تا به امروز شش منطقه آزاد تجاری کیش، قشم، چابهار، ارس، اروند و انزلی تأسیس شده اند. هدف این مطالعه بررسی عملکرد اقتصادی این مناطق از لحاظ جذب سرمایه های خارجی و داخلی طی سالهای 88-1372 و پرداختن به مزایا و مشکلات موجود در این زمینه و ارائه ی راهکارهایی جهت موفقیت بیشتر این مناطق میباشد. روش تحقیق به صورت توصیفی و تحلیلی بوده و آمار و اطلاعات لازم از سالنامه های آماری، منابع و اسناد کتابخانهای و اینترنت اخذ شده است. نتایج مطالعه نشان می-دهد با وجود این که نزدیک به بیست سال از تأسیس و راه اندازی این مناطق در کشور میگذرد و علیرغم منابع و ذخایر فراوان طبیعی و چشماندازهای بالقوه اقتصادی مناطق آزاد، که آنها را به لحاظ این شاخصها، در رده ممتاز منطقهای و جهانی قرار میدهد، جذب سرمایه گذار در این مناطق به کندی صورت گرفته است. یکی از معضلات مناطق آزاد در جذب سرمایهگذار رویکرد متغیر دولت و عدم ثبات مدیریتی میباشد که فضا را برای سرمایه گذاران دچار مشکل میکند، بنابراین اگر سیاستهای کلان اقتصادی طوری تنظیم شوند که باعث ثبات مشخصه های اقتصادی شوند، این ثبات سبب کاهش مخاطرات و افزایش جذب سرمایهگذاران میشود، در این راستا روشن و شفافسازی قوانین و تدوین قوانین به صورت بلندمدت و پایدار، ثبات قوانین و مقررات پولی، بانکی، تجاری و سرمایه گذاری در مناطق آزاد میتواند در جذب سرمایه گذاران مؤثر باشد.

کلمات کلیدی:

سرمایه گذاری داخلی و خارجی، مشکلات و راهکار های سرمایه گذاران در مناطق آزاد، روابط سرمایه در کشورهای مختلف، تاثیر سیاست در سرمایه گذاری خارجی مناطق آزاد

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/287106>

